
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

Prot. e data vedi segnatura 

   
Oggetto:   Determina di revoca affidamento diretto alla Società G-Lab Srl di Bologna  

                 Attuazione del progetto P02.3 “ Progetto Labcar” 

CIG:  Z9A2ADF539 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la propria determina dirigenziale n. 42 del 28/11/2019 con la quale si affidava lo svolgimento delle attività 

previste dall’attuazione del progetto P02.3 “Progetto Labcar” alla Società G-Lab Srl, c.f. e p.i. 03710401203 sita 

in Via Castiglione 136, 40136 Bologna; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 29/11/2019 assunto a nostro protocollo 5036; 

PRESO ATTO  del D.L. n.6 del 23.02.2020 con il quale il Consiglio dei Ministri ha definito apposite misure finalizzate 

al contenimento della diffusione del Covid-19;  

 del D.P.C.M. 25 febbraio 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato in GU Serie Generale n.47 del 25-02-2020;  

 del D.P.C.M. 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”, pubblicato in GU Serie Generale n.55 del 04-03-2020, dove per 

effetto del combinato disposto si sospendono le attività didattiche di ogni ordine e grado fino al 15/03/2020;  

 del D.P.C.M. 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato in GU Serie Generale n.59 del 08-03-2020 nel quel proroga la sospensione delle attività didattiche di 

ogni ordine e grado per le province di Modena, Parma, Piacenza, Reggio n eli 'Emilia, Rimini, Pesaro e Urbino, 

Alessandria, Asti, Novara, Verbano-Cusio-Ossola, Vercelli, Padova, Treviso e Venezia fino al 03/04/2020;  

 del D.P.C.M. 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”, pubblicato in GU Serie Generale n.62 del 09-03-2020, dove si è 

ritenuto necessario estendere all'intero territorio nazionale le misure già previste dall'art. 1 del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 estendendo quindi la sospensione delle attività fino al 

03/04/2020 su tutto il territorio nazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri dei 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

2. di revocare, per le motivazioni indicate in premessa, l’ affidamento per lo svolgimento delle attività previste 

dall’attuazione del progetto P02.3 “Progetto LabCar” alla Società G-Lab Srl, c.f. e p.i. 03710401203 sita in Via 

Castiglione 136, 40136 Bologna per un importo stimato di euro 1.800,00 (Iva esente) sul capitolo P02 - 3 dell’esercizio 

finanziario 2020; 

3. di considerare annullato, e pertanto privo di effetti, il contratto prot. 5036 del 29/11/2019; 

4. di provvedere a darne comunicazione all’operatore economico; 

5. di provvedere al reintegro della spesa nel capitolo di spesa di cui al punto 2) e a predisporre rimborsi di quote 

corrisposte eventualmente agli studenti; 

6. di annullare il CIG attraverso il portale SmartCIG dell’ANAC; 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000109 - 11/03/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it


 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

7. di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 

e quale Direttore dell’ Esecuzione, ai sensi degli artt. 101e 111 del d.lgs. 50/2016 e del D. M. 49/2018; 

8. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

                                                                                                                                  

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Pedarzini 

                   firmato digitalmente  

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000109 - 11/03/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it

		2020-03-11T12:52:46+0100
	PEDARZINI CRISTINA




